



Estado de Minas Gerais

Anexo 201X - Demonstrativo dos Resultados Primários e Nominais

Período: 1º Quadrimestre/2007

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	7.058.911,71	2.042.466,80	2.042.466,80	2.352.970,57	2.352.970,57	1.941.250,79
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	24.200,00	24.200,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	7.058.911,71	2.066.666,80	2.066.666,80	2.352.970,57	2.352.970,57	1.941.250,79
(-) DEDUÇÕES	824.214,93	22.233,36	22.233,36	274.738,31	274.738,31	11.510,66
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	21.443,25	12.000,04	12.000,04	7.147,75	7.147,75	11.510,66
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.233,32	10.233,32	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	802.771,68	0,00	0,00	267.590,56	267.590,56	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.234.696,78	2.044.433,44	2.044.433,44	2.078.232,26	2.078.232,26	1.929.740,13

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.316.000,00	1.772.000,00	1.772.000,00	2.003.594,81	2.003.594,81	1.702.653,26	1.702.653,26	1.538.166,70
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.800,00	600,00	600,00	286,05	286,05	286,05	286,05	0,00
SUBTOTAL	5.314.200,00	1.771.400,00	1.771.400,00	2.003.308,76	2.003.308,76	1.702.367,21	1.702.367,21	1.538.166,70
DESPESAS DE CAPITAL	879.000,00	293.000,00	293.000,00	300.020,18	300.020,18	195.041,63	195.041,63	85.486,68
(-) Deduções	30.000,00	10.000,00	10.000,00	30.000,00	30.000,00	11.760,65	11.760,65	5.329,19
Amortização de Dívida	30.000,00	10.000,00	10.000,00	30.000,00	30.000,00	11.760,65	11.760,65	5.329,19
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.163.200,00	2.054.400,00	2.054.400,00	2.273.328,94	2.273.328,94	1.885.648,19	1.885.648,19	1.618.324,19
RESULTADO	-5.360.428,32	-2.054.400,00	-2.054.400,00	-2.005.738,38	-2.005.738,38	-1.618.057,63	-1.618.057,63	-1.618.324,19
RESULTADO	71.496,78	-9.966,56	-9.966,56	-195.096,68	-195.096,68	192.584,07	192.584,07	311.415,94

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	72.708,49	72.708,49	60.947,84	-11.760,65	-11.760,65
(-) Disponibilidade de Caixa	514.842,73	514.842,73	548.011,16	33.168,43	33.168,43
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	635.001,40	635.001,40	684.881,61	49.880,21	49.880,21
(+) Restos a Pagar Processados	147.726,99	147.726,99	41.299,05	-106.427,94	-106.427,94
II - Dívida Consolidada Líquida	-929.408,65	-929.408,65	-1.130.645,88	-201.237,23	-201.237,23
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-929.408,65	-929.408,65	-1.130.645,88	-201.237,23	-201.237,23